DIÁRIO OFICIAL Nº 33444  9Quinta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2017

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO
5466385 Claudio Marcio Alves Vieira Coordenador
57211100 Daniela Fumie Yoshitome Técnico de Administração e Finanças
571871 Márcia Cristina Franco de Andrade Assistente Administrativo
716065 Rosália do Socorro Carvalho Leão Assistente Administrativo

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo: 219085

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DO ICMS -
CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2017330002447, de 23 de agosto de 2017
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2017330002421, de 17 de
agosto de 2017, que concedeu a isenção do ICMS na aquisição
de veículo para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 07 de janeiro de
1975; Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012; arts. 1º e
50 do Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto
n.º 4.676, de 18 de junho de 2001 e Portaria n.º 0085, de 19 de
junho de 2009.
INTERESSADO: MILDA FRANCO SERRUYA.
CPF: 190.362.052-04.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI18FLEX.
PORTARIA Nº 2017330002448, de 23 de agosto de 2017
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2017330001864, de 19 de
abril de 2017, que concedeu a isenção do ICMS na aquisição de
veículo para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 07 de janeiro de
1975; Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012; arts. 1º e
50 do Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto
n.º 4.676, de 18 de junho de 2001 e Portaria n.º 0085, de 19 de
junho de 2009.
INTERESSADO: LUCIA MARIA PEREIRA TREPTOW.
CPF: 138.851.202-59.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.

Protocolo: 219192
SUBSECRETÁRIA / DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 1871 DE 14 DE AGOSTO DE 2017
INTERROMPER a contar de 01/08/2017, em caráter excepcional,
por necessidade do serviço, 15 (quinze) dias, das férias da servi-
dora MARILENE DE SOUSA LOBO, Id Func nº 3248062/1, Auxiliar
administrativo, lotada na Corregedoria Fazendária, concedidas
através da PORTARIA Nº 656 de 23/03/2017, publicada no DOE
nº 33.342 de 28/03/2017, referente ao exercício de 04/03/2016
a 03/03/2017, as quais
fi cam autorizadas para gozo oportuno.
PORTARIA Nº 1872 DE 14 DE AGOSTO DE 2017
CONCEDER ao servidor EVALDO RAMOS DA SILVA LEMOS, Id
Func nº 2006731/2, Assistente Administrativo, lotado na CERAT
de Tucuruí, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período
de 04/09/2017 a 02/11/2017, correspondentes ao triênio de
12/04/2007 a 11/04/2010.
PORTARIA Nº 1873 DE 14 DE AGOSTO DE 2017
CONCEDER à servidora RAIMUNDA DOS SANTOS RIBEIRO,
Id Func nº 3336/1, Agente de Portaria, lotada na CERAT de
Santarém, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período
de 04/09/2017 a 02/11/2017, correspondentes ao triênio de
01/07/2003 a 30/06/2006.

Protocolo: 219357

.

.

ERRATA
.

Na Portaria n.º 279, de 04 de agosto de 2017, publicada
no Diário Ofi cial do Estado n.º 33.432, de 07 de agosto de
2017, p. 10 a 12, no art. 1º:
1. a) onde se lê:
“Anexo I

FABRICANTE CÓDIGO MARCAS EMBALAGEM - FAIXA DE
VOLUME PREÇO

...”;
Leia-se:
“Anexo I
PMPF para Refrigerantes

FABRICANTE CÓDIGO MARCAS EMBALAGEM - FAIXA DE
VOLUME PREÇO

...”;
b) onde se lê:
“Anexo II

FABRICANTE CÓDIGO MARCAS EMBALAGEM - FAIXA DE
VOLUME PREÇO

...”;
Leia-se:
“Anexo II
PMPF para Energéticos

FABRICANTE CÓDIGO MARCAS EMBALAGEM - FAIXA DE
VOLUME PREÇO

...”;
c) onde se lê:
“Anexo III

FABRICANTE CÓDIGO MARCAS EMBALAGEM - FAIXA DE
VOLUME PREÇO

...”;
Leia-se:
“Anexo III
PMPF para Isotônicos

FABRICANTE CÓDIGO MARCAS EMBALAGEM - FAIXA DE
VOLUME PREÇO

...”;
Protocolo: 219194

DIÁRIA
.

A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ES-
TADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhes foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,
publicada no DOE nº 33.220, de 27.09.2016. Considerando o
disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 24 de janeiro de
1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94
 Maria Rute Tostes da Silva                                                               Rutilene
de Fatima da Fonseca Garcia
Subsecretária da Administração Tributária                                              Diretora
de Administração - DAD PORTARIA
PORTARIA Nº1843 de 21 de agosto de 2017, AUTORIZAR
1 e 1/2  diárias servidor NIVALDO FARIAS BREDERODE, nº
5419194701, AUDITOR-A, ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA,
objetivo de participar de reunião sobre profi sco, no período de
06.08.2017 a 07.08.2017, no trecho Paras-Bel-Parag.
PORTARIA Nº1844 de 21 de agosto de 2017, AUTORIZAR
1/2  diárias servidor FREDERICO DO NASCIMENTO PAIVA, nº
0512890001, FISCAL-C, DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E
INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS, objetivo de realizar visita tecnica,
no período de 17.08.2017 a 17.08.2017, no trecho Bel/Santo
Antônio Do Tauá/Bel.
PORTARIA Nº1845 de 21  de agosto de 2017, AUTORIZAR
3 e 1/2  diárias servidor FREDERICO DO NASCIMENTO PAIVA,
nº 0512890001, FISCAL-C, DIRETORIA E INFORMAÇÕES
FAZENDÁRIAS, objetivo de visita técnica, no período de
21.08.2017 a 24.08.2017, no trecho Belém/Marabá/Xinguara/
São João Do Araguaia/Maraba/Belém.
PORTARIA Nº1846 de 21 de agosto de 2017, pagamento
de 2 e 1/2  diárias servidor NIVALDO FARIAS BREDERODE,
nº 5419194701, AUDITOR-A, ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA,
objetivo - participar de reunião entre o SR. Secretario no dia
11/08/2017, no período de 09.08.2017 a 11.08.2017, no trecho
Parag/Bel/ Parag.
PORTARIA Nº1856 de 21 de agosto de 2017, AUTORIZAR
4 e 1/2  diárias  servidor ARLINDO BARBOSA DA SILVA, nº
0005005901, MOTORISTA, CONTROLE DE MERCADORIAS EM
TRÂNSITO,  objetivo condução de servidores e transporte de
equipamentos da DTI, no período de 21.08.2017 a 25.08.2017,
no trecho Bel/Itinga/Bel.
PORTARIA Nº1857 de 21 de agosto de 2017,AUTORIZAR
o pagamento de 4 e 1/2  diárias servidor SEBASTIAO FREITAS
DE LIMA, nº 0543698201, MOTORISTA MERCADORIAS EM
TRÂNSITO, objetivo de condução de servidores e transporte de
equipamentos da DTI, no período de 21.08.2017 a 25.08.2017,
no trecho Belém/Itinga/Belém.
PORTARIA Nº1859 de 21 de agosto de 2017, AUTORIZAR
9 e 1/2  diárias servidor JOSE FERNANDO MARTINS BASTOS,
nº 0520991901, MOTORISTA, APOIO LOGÍSTICO,  objetivo de
conduzir veículo, no período de 14.08.2017 a 23.08.2017, no

trecho Belém/Marabá/Conceição Do Araguaia/Belém.
PORTARIA Nº 1858 de 21 de agosto de 2017, AUTORI-
ZAR 1 e 1/2  diárias  servidor ARICIA REGINA CUNHA LEITAO,
nº 0592471402, GERENTE FAZENDARIO, RECURSOS MATE-
RIAIS,  objetivo de visita técnica, no período de 04.09.2017 a
05.09.2017, no trecho Bel-Marabá-Bel.
vPORTARIA Nº1889 de 21 de agosto de 2017,AUTORIZAR1/2
diárias servidora ARICIA REGINA CUNHA LEITAO, nº
0592471402, GERENTE FAZENDARIO, CÉLULA DE GESTÃO DE
RECURSOS MATERIAIS, objetivo de visita técnica, no período de
21.08.2017 a 21.08.2017, no trecho Bel - Marabá - Bem.
PORTARIA Nº de 1890 de 21 de agosto de 2017, AUTORI-
ZAR 1 e 1/2  diárias servidor CHENIA ELFRISA TORTOLA BURLA-
MAQUI, nº 0001346301, ASSIST. SOCIAL, TESOURO DE ESTADO
DA FAZENDA, objetivo de v encontro de gestão  de custos do
setor público, no período de 17.08.2017 a 18.08.2017, no trecho
Bel/Bra/Bel
PORTARIA Nº 1861 de 21 de agosto de 2017, AUTORIZAR
3 e 1/2  diárias  servidor LUIZ FERNANDO ALVES DA SILVA, nº
0005032601, MOTORISTA, MERCADORIA EM TRANS.DE CARA-
JÁS, objetivo de conduzir integrante do grupo gaap- Sefa/sede-
me para visita técnica, no período de 21.08.2017 a 24.08.2017,
no trecho Marabá/ Xinguara/ São João Do Araguaia/ Marabá.
PORTARIA Nº 1884 de 21 de agosto de 2017, AUTORI-
ZAR 1/2  diárias servidora JOSE MARIA BORGES DE SOUZA, nº
0325313901, AUX. OPER. E SEGURANCA, APOIO LOGÍSTICO,
objetivo de conduzir veiculo ofi cial, no período de 17.08.2017 a
17.08.2017, no trecho Bel/Santo Antonio Do Taua/Bel.
PORTARIA Nº1883 de 21 de agosto de 2017, AUTORIZAR
4 e 1/2  diárias servidor ARLINDO BARBOSA DA SILVA, nº
0005005901, MOTORISTA, MERCADORIAS EM TRÂNSITO,
objetivo de conduzir veiculo ofi cial, no período de 21.08.2017 a
25.08.2017, no trecho Bel/Itinga/Bel.

Protocolo: 219391

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT-MARITUBA
A Ilma. Sra. MARCIA MARIA COSTA SANTOS, Coordenadora
Fazendária - CERAT Marituba, desta Secretaria de Estado da
Fazenda, FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais da
fi rma abaixo relacionada  que foi lavrado o  Auto de Infração e
Notifi cação Fiscal nº 092017510001131-4;092017510001132-2;
092017510001133-0;092017510001134-9;092017510001135-
7 e 092017510001136-5, Ordem de Serviço nº
002016480000705-2, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo
de 30 (trinta) dias, a contar de 15 (quinze) dias da  data da
ciência deste edital, a efetuar os recolhimentos  dos créditos
tributários ou a interpor impugnação no prazo de 30 (trinta) dias
junto a esta Coordenação localizada  à Rod. BR 316, Km 13,
Marituba-Pa, fi ndo o qual sujeitar-se- à a cobrança executiva do
crédito tributário, conforme estabelece  a Lei  Estadual nº 6.182
de  30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº
58, de 03 de agosto de 2006.
Auditor Fiscal: JOSÉ LUIZ GONÇALVES FARIAS
Razão Social: E J C DA SILVA COMERCIO EIRELI
Insc.Est: 15379870-0
AINF :  092017510001131-4
AINF :  092017510001132-2
AINF :  092017510001133-0
AINF :  092017510001134-9
AINF :  092017510001135-7
AINF :  092017510001136-5
Marituba -Pa, 04 de agosto de 2017.
MARCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária da Cerat-Marituba

Protocolo: 219100
Edital  -  CERAT  Paragominas  -  Julgamento - Julgadoria
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL pela Julgadoria de Primeira Instância ,
JULGADO como PROCEDENTE sem Analise do Merito ,  fi cando a